
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2025. gada 21. augustā                                                                                                          Nr.423 

 (protokols Nr.12, 41.§.) 
      

Par noteikumu Nr.11/25 “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko 

darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības 

izglītības iestādēm” projekta apstiprināšanu 

 
Smiltenes novada pašvaldības dome, turpmāk – Dome, izskata Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes iesniegto noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko 

darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm projektu. 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa noteic, ka, Dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka atvasinātas publiskas 

personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences 

jautājumos un 73.panta pirmās daļas 4.punkts paredz, ka publiskas personas orgāns savas kompetences 

ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību 

iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Ministru kabineta 2022. gada. 21. jūnija noteikumu Nr.376 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.punkta 13.3. apakšpunkts paredz, ka pašvaldības, 

sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai, ievēro pašvaldībā izstrādāto un 

apstiprināto mērķdotācijas sadales kārtību, kas pamatota pašvaldības izglītības attīstības stratēģijā. 

Ievērojot augstāk minēto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025.gada 12.augusta atzinumu (protokols Nr.7) un, pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārta likuma 73.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu Pašvaldību 

likuma 50.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022. gada. 21. jūnija noteikumu Nr.376 „Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.punkta 13.3. 

apakšpunktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, 

Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, 

Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu Nr.11/25 “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko 

darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm” projektu (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Domes priekšsēdētājs                                                                                    E. Labanovskis 


